
Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA  +0039016534890
tsnaosta@pec.it   ti

     roasegnoaosta@alice.it  
     c.f. 80006520078 –P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo N.   
10/2021

L’ anno duemilaventuno addì ventisei del mese di maggio alle ore 
diciotto  e minuti zero,  si è riunito il Consiglio Direttivo nella sede 
ufficiale del Tiro a Segno Nazionale di Aosta, sotto la presidenza del Sig. 
DRAGONE ROLANDO VINCENZO e con l’assistenza del Segretario F.F. 
Sig. Piras Patrick.

Sono Intervenuti i Sigg. : 

Cognome e Nome Presente
Dragone Rolando Vincenzo
Piras Patrick
Lippolis Arturo
Cianci Marco
Valenzano Paolo

Si
Si
Si
Si
Si

Totale Presenti:
Totale Assenti:

5
0

Hanno partecipato alla riunione, senza diritto di voto, le seguenti 
persone: 

 Trova Roberto.

mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione del seguente oggetto.

OGGETTO

ATTRIBUZIONE INDENNITA’ DI CASSA E AUMENTO SUPERMINIMO 
INDIVIDUALE AL DIPENDENTE SIG, FLORIO ROBERTO-

TRANSAZIONE CONTRATTUALE NOVATIVA AI SENSI DEL CCNL 
COMMERCIO -TERZIARIO CONFCOMMERCIO

Richiamata la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva ai 
sensi di legge,con la quale sono stati nominati:

PRESIDENTE-DRAGONE Rolando Vincenzo;
VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
CONSIGLIERI- Lippolis Arturo, Cianci Marco, Valenzano Paolo;
REVISORE UNICO- Trova Roberto ( socio neoeletto);
SEGRETARIO- Florio Roberto dipendente di ruolo del TSN-AO;

- Vista la comunicazione della UITS  Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-AO al Prot.n. 

73/1040  in data 02.03.2021 con la quale è stata  ufficialmente ratificata la nomina del presidente e del 
vicepresidente di cui alla deliberazione soprarichiamata;

- Richiamato il contratto individuale di lavoro, stipulato in data 30.09.2010, con 
decorrenza dal 01.10.2010, con il quale è stato assunto a tempo parziale e 
indeterminato il Sig. Florio Roberto, presso questa Sezione di Tiro a Segno 
Nazionale, con le mansioni e orario in esso descritti;

- Richiamato il contratto individuale di lavoro, stipulato in data 31.05.2019, con 
decorrenza dal 01.06.2019, con il quale è stato trasformato a tempo pieno e 
indeterminato il contratto sopra richiamato del dipendente  Sig. Florio Roberto, 
con le mansioni e orario in esso descritti;



- PRESO ATTO che dall’insediamento di questo direttivo avvenuta in data 
01.03.2021, di cui alla deliberazione sopraccitata, si è potuto riscontrare e 
riconoscere al dipendente Sig. Florio Roberto particolari meriti, speciali qualità, 
impegno responsabile personale di autonomia organizzativa e maggiore 
onerosità delle mansioni svolte dallo stesso, compresa la responsabilità di 
maneggio denaro di cassa, dovuta all’attività di sportello, che dal pensionamento 
della dipendente Sig. Orlando Sanda, avvenuta nel 2018, il dipendente sig. Florio 
Roberto ha regolarmente svolto personalmente sino alla data odierna;

- RITENUTO necessario e doveroso riconoscere al dipendente Sig. Florio Roberto le 
indennità previste dal CCNL Commercio- Terziario Confcommercio, in materia di 
indennità di cassa ( art. 218-212) e l’aumento del superminimo individuale, non 
assorbibile, per i motivi sopraccitati come risulta dall’allegato (1), depositato agli 
atti, comprensivo della Transazione Contrattuale novativa;

- Sentite le varie proposte ed interventi in merito;

- Visto lo statuto sezionale;

- Visto il regolamento di sezione;

Procedutosi a votazione palese nei modi e nelle forme di legge il cui esito 
proclamato dal presidente è il seguente:

Presenti = 5

              Astenuti =0

               Votanti = 5

               Voti favorevoli = 5

               Voti Contrari = 0

DELIBERA

- Di dare atto che le premesse formano  parte integrante del deliberato;

- Di attribuire al dipendente Sig. Florio Roberto, l’indennità di cassa prevista dagli 
artt. 218-212 del CCNL Commercio- Terziario Confcommercio nella misura del 5% 
dello stipendio base tabellare a lui assegnato con i contratti stipulati in 



precedenza e richiamati nelle premesse, nella misura di € 63,16 ( € 1.263,15 x 5%) 
x 14 mensilità lordi, a partire dal 01.06.2021;

- Di attribuire al dipendente Sig. Florio Roberto, l’ aumento del Superminimo 
individuale, non assorbibile, per i motivi meglio specificati in premessa, nella 
misura di € 237,00 lordi x 14 mensilità, in aggiunta al superminimo individuale già 
in precedenza riconosciuto di € 213,00 lordi, per un totale di € 450,00 lordi non 
assorbibili, a partire dal 01.06.2021;

- Di Approvare , altresì, la Transazione Contrattuale Novativa nell’importo di € 
2.500,00 forfettari per i motivi meglio specificati in premessa e specificatamente 
dettagliati nell’allegato (1) depositato agli atti, facente parte integrante della 
presente deliberazione;

- Di Autorizzare il Presidente del TSN-AO alla sottoscrizione dell’Atto di Transazione 
Contrattuale Novativa negli importi di cui all’allegato (1), da stipularsi tra il TSN-
AO, il dipendente Sig. Florio Roberto e il Sindacato SAVT-AO al quale risulta 
iscritto, al fine di determinare la chiusura di ogni eventuale contenzioso tra il 
dipendente suddetto e laSezione di Tiro a Segno Nazionale di Aosta;

- Di Dare Mandato al Consulente del Lavoro Dott. Frassy Dario, l’ inserimento nella 
busta paga del mese di giugno 2021 di quanto determinato con la presente 
deliberazione, in seguito alla regolare stipulazione dell’atto transattivo 
sopraccitato;

- Di dare atto che le maggiori somme somme in uscita, derivanti dalla presente deliberazione,  
saranno regolarmente iscritte nel compilando bilancio di previsione 2021;

- Di comunicare ogni decisione assunta con il presente provvedimento direttamente  agli 
interessati.



Fatto, letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                                                IL 
SEGRETARIO
Dragone Rolando Vincenzo                                                                       F.F. Piras 
Patrick



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo  sezionale di questa sezione il 
31.05.2021 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 14.06.2021.
La presente deliberazione è esecutiva dal 31.05.2021, ai sensi di legge.

Aosta, lì 31.05.2021                                                                     IL SEGRETARIO
                                                                                                       F.F.Piras Patrick


